
2152-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las ocho horas con veintiseis minutos del veintidos de julio de dos mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los 

distritos y movimientos sectoriales del cantón BARVA de la provincia HEREDIA. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las 

certificaciones de resultados de elección emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la 

agrupación política y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el 

partido LIBERACION NACIONAL celebró el día seis de junio de dos mil veintiuno, las 

asambleas distritales en el cantón BARVA de la provincia de HEREDIA, las cuales cumplieron 

con el quórum de ley requerido para su celebración. Asimismo, acreditó las designaciones de 

los nombramientos de los representantes de los movimientos de Mujeres, Juventud, 

Cooperativo y Trabajadores en el cantón que nos ocupa. Las estructuras designadas por el 

partido de cita quedaron integradas de forma completa de la siguiente manera: 

CANTON BARVA 

 

MOVIMIENTO SECTORIALES 

Cédula  Nombre     Puesto 

402240671 NATALIA VILLALOBOS ZARATE  MUJERES  

402320411 EDUIN RICARDO BARRANTES MORAN JUVENTUD  

601710156 RUDDY LEROY ALVAREZ BENAVIDES COOPERATIVO  

401320003 OLGA MARIA CARVAJAL CHAVES  TRABAJADORES  

 

 

 

DISTRITO BARVA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
401670931 RAFAEL ELIAS ZUÑIGA VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
110990487 SUAMY PAMELA AZOFEIFA SALAZAR SECRETARIO PROPIETARIO 
112150560 MARCO ANTONIO GARCIA VARGAS  TESORERO PROPIETARIO 
402490336 AKISHA TAMARA DELGADO AZOFEIFA PRESIDENTE SUPLENTE 
109830362 RICARDO DAVID SANCHO GARCIA  SECRETARIO SUPLENTE 
402450310 FABIOLA SOFIA SANCHO ZUÑIGA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
401700418 RYSLEHIT DELGADO VARGAS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 



109830362 RICARDO DAVID SANCHO GARCIA  TERRITORIAL 
110990487 SUAMY PAMELA AZOFEIFA SALAZAR TERRITORIAL 
401670931 RAFAEL ELIAS ZUÑIGA VARGAS  TERRITORIAL 
402450310 FABIOLA SOFIA SANCHO ZUÑIGA  TERRITORIAL  
112150560 MARCO ANTONIO GARCIA VARGAS  TERRITORIAL  
402490336 AKISHA TAMARA DELGADO AZOFEIFA ADICIONAL  
401360419 ELIECER VILLALOBOS MATA   ADICIONAL  
401051157 GLORIA MARIA PANIAGUA SOTO  ADICIONAL  
 
 
  
DISTRITO SAN PEDRO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
108040479 ALEXANDER JAVIER SANCHEZ PEREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
112430285 HANOVI BATISTA CALDERON   SECRETARIO PROPIETARIO 
103951409 MANUEL ENRIQUE SEQUEIRA BRENES TESORERO PROPIETARIO 
502730129 WENDY GABRIELA OCAMPO SEGURA PRESIDENTE SUPLENTE 
114730907 ANDRES ALBERTO GONZALEZ ARAYA SECRETARIO SUPLENTE 
402500156 ADRIANA MELISSA ESQUIVEL SANDOVAL TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
402290601 SEBASTIAN ANTONIO ARIAS SANCHEZ FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
114730907 ANDRES ALBERTO GONZALEZ ARAYA TERRITORIAL 
402500156 ADRIANA MELISSA ESQUIVEL SANDOVAL TERRITORIAL  
108040479 ALEXANDER JAVIER SANCHEZ PEREZ TERRITORIAL  
109780672 KATTIA FERNANDEZ CASTILLO  TERRITORIAL  
401570763 RANDALL NUÑEZ SANCHO   TERRITORIAL 
112430285 HANOVI BATISTA CALDERON   ADICIONAL  
103951409 MANUEL ENRIQUE SEQUEIRA BRENES ADICIONAL  
502730129 WENDY GABRIELA OCAMPO SEGURA ADICIONAL 
401660482 ADRIAN ANTONIO ROMAN RAMOS  ADICIONAL  
 
 
 
DISTRITO SAN PABLO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
110750946 FRANCISCO JOSE ANET RUIZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
900180288 MIREYA HAYDEE ZAMORA MIRANDA  SECRETARIO PROPIETARIO 
401670713 MARIO ENRIQUE BONILLA ARAYA  TESORERO PROPIETARIO 
401810756 PAOLA MARIA MONTERO BERMUDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
601980279 ULISES SIBAJA MOLINA   SECRETARIO SUPLENTE 
118010676 LAUREN DANIELA SANCHO MORALES TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
116190190 JOSE PABLO CERDAS MORA   FISCAL PROPIETARIO 

 

 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
401810756 PAOLA MARIA MONTERO BERMUDEZ TERRITORIAL 
401670713 MARIO ENRIQUE BONILLA ARAYA  TERRITORIAL  
900180288 MIREYA HAYDEE ZAMORA MIRANDA  TERRITORIAL 
110750946 FRANCISCO JOSE ANET RUIZ  TERRITORIAL  
112220600 NANCY ROLDAN JIMENEZ   TERRITORIAL 
108830781 RICARDO ZUÑIGA SALAZAR   ADICIONAL  
118010676 LAUREN DANIELA SANCHO MORALES ADICIONAL  
601980279 ULISES SIBAJA MOLINA   ADICIONAL  
 

 
DISTRITO SAN ROQUE 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
401370054 MARIA IRENE SEGURA ARRIETA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
401180578 CARLOS MEJIA ARIAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
402300534 MARIA JOSE VIQUEZ SALAZAR  TESORERO PROPIETARIO 
106940227 JAVIER SANCHO VARGAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
401860413 INES MARIA BOGANTES MONGE  SECRETARIO SUPLENTE 
205270819 JESUS PRADO PORTUGUEZ   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
801020403 FIORELLA DEL CARMEN VECCHIONACCE QUEREMEL FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
401860413 INES MARIA BOGANTES MONGE  TERRITORIAL 
106940227 JAVIER SANCHO VARGAS   TERRITORIAL 
401370054 MARIA IRENE SEGURA ARRIETA  TERRITORIAL 
401180578 CARLOS MEJIA ARIAS   TERRITORIAL  
402300534 MARIA JOSE VIQUEZ SALAZAR  TERRITORIAL  
205270819 JESUS PRADO PORTUGUEZ   ADICIONAL  
 

DISTRITO SANTA LUCIA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
400990551 LUIS ALBERTO MUÑOZ ARCE  PRESIDENTE PROPIETARIO 
601630021 ALBA CORDOBA SOTO   SECRETARIO PROPIETARIO 
402110995 JOSE ANTONIO SANDOVAL BOLAÑOS TESORERO PROPIETARIO 
203410944 IRIS RETANA CORELLA   PRESIDENTE SUPLENTE 
501170874 JOSE MARIA RAMOS BENAVIDES  SECRETARIO SUPLENTE 
401950152 LISSETH VANESSA MATAMOROS VENEGAS TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
402410315 CHRISTOPHER ANDRES GARCIA SALAS FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
400990551 LUIS ALBERTO MUÑOZ ARCE  TERRITORIAL 
203410944 IRIS RETANA CORELLA   TERRITORIAL 



501170874 JOSE MARIA RAMOS BENAVIDES  TERRITORIAL 
601630021 ALBA CORDOBA SOTO   TERRITORIAL  
 
402110995 JOSE ANTONIO SANDOVAL BOLAÑOS TERRITORIAL  
401950152 LISSETH VANESSA MATAMOROS VENEGAS ADICIONAL  
603370794 MARIO ALONSO ALVAREZ CORDOBA ADICIONAL  
402320019 MONICA MICHELLE VARGAS RAMOS  ADICIONAL  
 

DISTRITO SAN JOSE DE LA MONTAÑA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
401720529 ROSA BLANCA ROMERO HERNANDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
401360230 EUGENIO GONZALEZ CHAVARRIA  SECRETARIO PROPIETARIO 
401560990 MARCELA HIDALGO ARAYA   TESORERO PROPIETARIO 
402150697 JASON ANTONIO CHAVARRIA MUÑOZ PRESIDENTE SUPLENTE 
402020005 MELISSA ALVARADO SOTO   SECRETARIO SUPLENTE 
401350160 ADRIAN GONZALEZ PORRAS   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
402160362 JOSSELINE MARIA ULATE ARAYA  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
402020005 MELISSA ALVARADO SOTO   TERRITORIAL 
402150697 JASON ANTONIO CHAVARRIA MUÑOZ TERRITORIAL 
401720529 ROSA BLANCA ROMERO HERNANDEZ TERRITORIAL 
401350160 ADRIAN GONZALEZ PORRAS   TERRITORIAL  
110580790 REBECA ZUÑIGA DELGADO   TERRITORIAL  
401360230 EUGENIO GONZALEZ CHAVARRIA  ADICIONAL  
401560990 MARCELA HIDALGO ARAYA   ADICIONAL  
 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas distritales en el cantón BARVA de la 

provincia de HEREDIA, correspondiente a los delegados territoriales propietarios, de 

conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento citado, y la resolución n.° 

5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco de agosto del año dos 

mil diecisiete, del Tribunal Supremo de Elecciones, se autoriza para que continúe con la 

celebración de la asamblea cantonal. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 



por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 

MCV/jfg/ram 
C.: Exp. n.°14736-68, partido Liberación Nacional 
Ref., No.: 12877 sie 12009-2021 
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